

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 9. 2022
Číslo smlouvy Zhotovitele: 221211542

(dále jen „Dodatek“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

I. Městská část Praha 22

se sídlem: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114

IČO: 00240915

DIČ: CZ00240915

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 27-2000754389/0800
zastoupena: Tomáš Kaněra, starostou MČ
Ing. Petr Smolka, vedoucí odboru realizace staveb

(dále jen „*Objednatel*“)

II. COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

IČO: 261 77 005

DIČ: CZ26177005

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zastoupena: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever a zplnomocněný zástupce společnosti

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 6556
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Krejčí, DiS., hlavní stavbyvedoucí regionu Praha
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
- Petr Krejčí, DiS., hlavní stavbyvedoucí regionu Praha, tel.: XXXXXXXXXX e-mail: petr.krejci@colas.cz

(dále jen „*Zhotovitel*“)

(oba společně jako „*Smluvní strany*“)

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 21. 9. 2022 Smlouvu o dílo, Číslo smlouvy Zhotovitele: 221211542 (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je stavba **parkoviště typu Park-and-ride (P+R)** (dále také jen „**Dílo**“). Smluvní strany se dohodly na následujících změnách, a proto si přejí uzavřít tento Dodatek ke Smlouvě.

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je úprava ceny Díla z důvodu změny rozsahu Díla, resp. změny skutečně provedených prací, a to dle soupisu k tomuto Dodatku, který tvoří jeho přílohu a nedílnou součást. Potřeba změny rozsahu Díla byla vyvolána nově zjištěnými skutečnostmi, které nebyly v době podpisu Smlouvy o dílo známy, Zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat.

Tímto dodatkem jsou sjednány tzv. méněpráce v celkové výši 748.207,21 Kč, kterými se snižuje cena Díla dle Smlouvy, vyplývající z upřesnění rozsahu prací v průběhu realizace stavby (méněpráce uvedeny v příloze č.1-ZBV – soupis k dodatku č. 2) k jejichž vzniku došlo z důvodu:

- méněprací zahrnující zrušení dodávky a montáže 10 stojanů na kola vč. přístřešku a 2 přípojkových elektro skříní vč. přípojky NN, ke kterému došlo na základě dohody s budoucím provozovatelem parkoviště – společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, která po uzavření Smlouvy požádala o jejich neumístění;
- administrativní chyby ve výkazu výměr optického kabelu, kdy bylo ve Smlouvě uvedeno větší množství optického kabelu, než bylo v příslušné projektové dokumentaci a než bylo pro Dílo potřebné;
- neprovádění prací spojených s umístěním části chodníku ze zámkové dlažby a řezání živičného krytu vozovky vč. zálivky, a to vzhledem k tomu, že tyto práce již byly v místě zhotovovaného Díla provedeny dříve.

Tímto dodatkem jsou rovněž sjednány tzv. vícepráce v celkové výši 67.368,00 Kč, kterými se zvyšuje Cena Díla dle Smlouvy, k jejichž vzniku a potřebě došlo až po uzavření Smlouvy, kdy v průběhu provádění zemních prací byly v prostoru staveniště nalezeny pod povrchem (v hloubce cca 0,5 m) celkem tři druhy odpadu - směsný, izolační materiál s obsahem azbestu a pneumatiky, přičemž tento odpad bylo nutné z místa stavby odvézt a ekologicky zlikvidovat. O umístění tohoto odpadu Smluvní strany při uzavírání Smlouvy nevěděli, ani vědět nemohli a jeho likvidace nebyla zahrnuta ve výkazu výměr (vícepráce jsou uvedeny v příloze č.1- ZBV – soupis k dodatku č. 2).

Tímto Dodatkem č. 2 se tedy sjednává nepodstatná změna v rozsahu závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), která zahrnuje výše uvedené méněpráce a vícepráce, které jsou uvedeny v příloze Dodatku a které jsou odsouhlaseny před uzavřením tohoto Dodatku oprávněnými osobami obou Smluvních stran. Jedná se o nepodstatné změny, které objednatel nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

II. Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly že se tímto Dodatkem mění část čl. III. odst. III.1. Smlouvy ve znění:

„Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

- Cena Díla bez DPH 12 100 168,76 Kč

- DPH 21 % 2 541 035,44 Kč

- Cena Díla včetně DPH 14 641 204,20 Kč

(dále jen „Cena Díla“).

a tato část čl. III. odst. III.1. Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

- Cena Díla bez DPH 11 419 329,55 Kč

- DPH 21 % 2 398 059,21 Kč

- Cena Díla včetně DPH 13 817 388,76 Kč

(dále jen „Cena Díla“).

2. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nadále beze změny a v platnosti a účinnosti.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek se řídí právem České republiky.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn a v platnosti.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří tato příloha:
 č. 1 - ZBV – soupis k dodatku č. 2
5. Tento Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
7. Podpis tohoto dodatku byl schválen na 17. jednání RMČ dne 21.6.2023 pod Usnesením č. UR-324-17/23.

V Praze dne dle elektronického podpisu

**Tomáš
Kaněra**

Digitálně podepsal
Tomáš Kaněra
Datum: 2023.06.29
16:08:32 +02'00'

za Objednatele

Tomáš Kaněra, starosta
(podepsáno elektronicky)

V Praze dne dle elektronického podpisu

**Ing. Pavel
Keller**

Digitálně podepsal
Ing. Pavel Keller
Datum: 2023.06.29
13:39:17 +02'00'

za Zhotovitele

Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever
a zplnomocněný zástupce společnosti
(podepsáno elektronicky)

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: 221211542 - Výstavba parkoviště P+R, Praha 22 Uhřetěves						
Objekt: 999.1 - ZBV1						
Etapa: 2 - Méněpráce						
Podetapa: 1 - Komunikace						
001	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně (stávající chodník)	-25,000000	M2	138,00	-3 450,00
002	113107122	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm ručně (stávající chodník a vjezd)	-25,000000	M2	194,00	-4 850,00
003	113204111	Vytrhání obrub záhonových	-10,000000	M	42,00	-420,00
004	113202111-1	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	-13,000000	M	58,00	-754,00
005	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2 (chodníky a ostrůvky)	-25,000000	M2	377,00	-9 425,00
006	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní včetně 3% ztrátého	-26,000000	M2	515,00	-13 390,00
007	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	-10,000000	M	406,00	-4 060,00
008	59217018	obrubník betonový chodníkový 1000x80x200mm	-10,000000	M	124,00	-1 240,00
009	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajiníků silničních	-13,000000	M	63,00	-819,00
010	919112213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	-240,000000	M	72,00	-17 280,00
011	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou (pracovní spáry+spáry u obruby)	-240,000000	M	98,00	-23 520,00
012	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	-300,000000	M	36,00	-10 800,00
013	919735123	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm	-18,000000	M	243,00	-4 374,00
014	936174312 R	Montáž stojanů na kola (10 ks pro 20 kol) včetně přístřešku, parametry dle požadavků správce, kompletní dodávka a montáž v	-1,000000	KPL	486 847,00	-486 847,00

Součet za	Podetapa: 1 - Komunikace					-581 229,00
------------------	---------------------------------	--	--	--	--	--------------------

Podetapa: 2 - Elektro

001	210040771	Nátěr vrchní ocelových součástí venkovního vedení nn na zemi	-41,938000	M2	74,00	-3 103,41
002	SKA.404410	SikaCor EG-5 RAL 7021 10 KG	-60,000000	KG	1 062,00	-63 720,00
003	2210101305	RENOLAK ALN asfaltový lak nátěrový (160kg/bal.)	-6,000000	KG	166,00	-996,00
004	741130005	Ukončení vodič izolovaný do 10 mm2 v rozváděči nebo na přístroji	-4,000000	KUS	31,00	-124,00
005	741130014	Ukončení vodič izolovaný do 120 mm2 v rozváděči nebo na přístroji	-2,000000	KUS	65,00	-130,00
006	741130017	Ukončení vodič izolovaný do 240 mm2 v rozváděči nebo na přístroji	-6,000000	KUS	264,00	-1 584,00
007	741120013.N	Montáž kabel optický zemní	-298,000000	M	37,00	-11 026,00
008	1143334.N	OPTICKY KABEL 9/125 um 12 VLAKEN CLT ZEM	-298,000000	M	39,00	-11 622,00
009	210902047	Montáž kabelu Al do 1 kV plný kulatý průřezu 3x240+120 mm2 uložených volně (např. AYKY)	-12,000000	M	80,00	-960,00
010	34113241	kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 3x240+120mm2	-13,800000	M	741,00	-10 225,80
011	460905111.N	skříň přípojková kompaktní pilíř celoplastové budoucí rozvaděč pro závorový systém	-1,000000	KUS	7 817,00	-7 817,00
012	35711802.N	skříň přípojková kompaktní pilíř celoplastové budoucí rozvaděč pro závorový systém	-1,000000	KUS	33 487,00	-33 487,00
013	460905211	Montáž kompaktního plastového pilíře pro rozvod nn v sestavě s dalším pilířem š do 38 cm (např. SP100, SS100, ER112)	-1,000000	KUS	7 817,00	-7 817,00
014	35711820	skříň přípojková smyčková kompaktní pilíř celoplastové provedení výzbroj 1x sada pojistkové spodky nožové velikosti 2 (SS10:	-1,000000	KUS	14 366,00	-14 366,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
		Součet za				-166 978,21
Celkem		Etapa: 2 - Méněpráce				-748 207,21
Etapa: 3 - Vícepráce						
Podetapa: 1 - Likvidace směsného odpadu na ploše zařízení stavenišť						
001	R1	likvidace směsného odpadu poplatek za likvidaci, dopravu a uložení směsného odpadu z plochy zařízení stavenišť , viz FA Siegl s.r.o. výrobní režie: +5% správní režie: +5% zisk: +10% 17720,00+3544,00=21264	1,000000	KPL	21 264,00	21 264,00
		Součet za				21 264,00
Podetapa: 2 - Likvidace pneumatik a azbestu						
001	R1	Likvidace izolačního materiálu s obsahem azbestu poplatek za likvidaci, dopravu a uložení stavebního odpadu o váze 0,17 t s obsahem azbestu zaříděného kódem 17 06 01, viz CN od MM EKO s.r.o. výrobní režie: +5% správní režie: +5% zisk: +10% 4020,00+804=4824	1,000000	t	4 824,00	4 824,00
002	R2	Likvidace pneumatik Odvoz a likvidace pneumatik viz CN od SIEGL s.r.o. výrobní režie: +5% správní režie: +5% zisk: +10% 34400+6880=41280	1,000000	KPL	41 280,00	41 280,00
		Součet za				46 104,00
Celkem		Etapa: 3 - Vícepráce				67 368,00
CELKEM		Objekt: 999.1 - ZBV1				-680 839,21